completis, nimium fessus, humo prostratus jacui velut mortuus. Extemplo quoque coelisti solatus adjutorio, assistere 

mihi vidi virum, gloria mirabilem, splendore terribilem, pulchritudine laudabilem, magnitudine procerum, aspectu 

praeclarum. Quem ut aspexi, vehementer obstupui; sed tamen ille vultu placido accedens, nunc manus, nunc llabia 

mea tetigit, mihique vires potenter restauravit (Joannes, libello III, n. 12). Continuo laetus surrexi, Deoque favente, 

per solitudinem exinde decem et septem dierum cursum direxi, quosque ad locum quem Dominus mihi famulo suo 

indigno providebat ostendere, perveni; illic ab itineris labore cessavi. 

CAP.II. 

Igitur dum fessus requiescerem, et quam aegre profectus essem cogitarem, virum procul aspectu 

terribilem vidi, in modum bestiae pilis unidique circumseptum; cui tanta scilicet capillorum prolixitas erat, ut corpus 

illius ipsorum diffusione tegeretur. Pro vestimento quoque foliis herbisque utebatur, quibus subteriora renum 

tantummodo cingebat. Tali viso homine, nimio perterritus sum terrore, anxiatus ultra quam credi potest timore et 

admiratione, quoniam tam mira forma meis oculis nunquam fuit ostensa in humana specie. Quid facerem ignoravi; 

sed quantum valui, fugam petii, montemque propinquum concito cursu ascendi; ibique tremefactus corrui, atque me 

sub frondium densitate a facie illius abscondi, multa dans suspiria. Defeci pene aetate et labore abstientiae. Hic vero 

dum me cernebat in monte jacentem, voce nimia clamavit, et dixit: Vir Dei, descende de monte. Noli timere; ego 

enim sum homo passibilis, tibi similis. His itaque consolatus verbis, mentem recipi, moxque descendi, et ad virum 

sanctum perveni, atque pedibus ejus me timidus prostravi. Ille quoque me prohibens ante se jacere. Surge, inquit, 

surge; tu enim es Dei servus, et vocaris Paphnutius, sanctorum amicus. Statim surrexi; et quamvis fessus, tamen 

laetus ante eum sedi, jam ferventi desiderio, quis ipse, et qualis ejus esset vita, cupiens dignoscere, dicens: Ecce 

votum adimplevit, qui me per hanc eremum direxit. En artus mei fatiscentes aliquod sentiunt solatium, sed mens 

sitibunda non adhuc invenit refrigerium. Idcirco te, senior, corde devoto deprecor, atque per illum, ob cujus amorem 

hujus solitudinis deserta habitas, te contestor, ut unde sis aut quomodo voceris, seu quando huc adveneris, apertis 

mihi verbis denunties. Et vir Dei recognoscens quam libenti animo sententiam sui laboris audirem, dixit mihi: 

CAP. III.